Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0683/2023
Em, 18 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA, A
REFORMA GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA ALFREDINA DE OLIVEIRA
FRANCESCONI, LOCALIZADA NO BAIRRO
PARQUE ELDORADO II, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a reforma geral da Escola Municipal Professora Alfredina
Oliveira Frances coni, localizada no Bairro Parque Eldorado II, neste Município.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO

VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Esta proposta visa à melhoria na qualidade de vida dos alunos que frequentam
diariamente as aulas nessa unidade escolar.  A Escola Municipal Professora Alfredina
de Oliveira Francesconi tem aproximadamente 472 alunos matriculados.  A escola em
questão, precisa de reforma constante, com pintura, troca de equipamentos como
ventiladores, o piso em sua maior parte está quebrado e a quadra esportiva também
merece ser reformada. Solicitamos imediatamente a reforma da mesma. São razões que
nos levam a apresentar a Indicação acima, esperando pela apreciação e pelo apoio dos
Nobres Vereadores na aprovação e as medidas necessárias do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2023.